
 Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
 PracovištČ: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
 Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157, 
1/2 e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

HLAVNÍ MċSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MċSTA PRAHY  
Odbor pozemních komunikací a drah  
OddČlení si lničního správního úřadu  

*MHMPXPPIR3E3* 
MHMPXPPIR3E3 

 
 

     
DLE ROZDċLOVNÍKU 

 

     
Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/linka/tel.: 
 Leoš Kubín, Ing. 
Č. j.: 236004397 
MHMP-1938349/2024/O4/Ku Počet listů/příloh:  1/0  
Spis. zn.: Datum: 
S-MHMP 1801511/2024 18. 11. 2024 

 
Oznámení o zahájení správního řízení a výzva k uplatnČní práv 

účastníka řízení 
 
Hlavní mČsto Praha, Magistrát hlavního mČsta Prahy, odbor pozemních komunikací a drah          
jako příslušný silniční správní úřad podle § 40 odst. 5 písm. b) zák. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znČní pozdČjších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), 
obdržel dne 23.09.2024 žádost  Správy služeb hl. m. Prahy, odd. odtahů a vraků (dle § 44 odst.1 
zák. č. 500/2004 Sb., správní řád) ve vČci zahájení řízení a uložení povinnosti provozovateli 
vraku umístČného na pozemní komunikaci vrak odstranit a odstavit ho mimo pozemní 
komunikaci dle ustanovení § 19c odst.1 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znČní pozdČjších předpisů.  
 
Jedná se o vozidlo tovární značky Ford Focus, barvy stříbrné, VIN:WF0JXXWPJJAU40140, 
umístČné v parkovacím pruhu místní komunikace I. třídy 5. kvČtna, u objektu 5.kvČtna, č.p. 
1041/36, Praha 4. Dne 25.09.2024 provedl zdejší správní orgán kontrolu dat z registru silničních 
vozidel dle VIN daného vozidla, ale nezjistil žádný výsledek. Dne 26.09.2024 požádal zdejší 
správní orgán o součinnost příslušné místní oddČlení Policie České republiky a dne 18.10.2024 
obdržel přípis, z nČjž vyplívá, že ani Policii České republiky není znám vlastník ani provozovatel 
předmČtného vozidla, zároveň bylo provedeno místní šetření Policií České republiky a ani 
z tohoto nebylo zjištČno komu vozidlo patří. NáslednČ provedl zdejší správní orgán dne 
07.11.2024 místní šetření při nČmž zjistil, že se dané vozidlo stále nachází na předmČtném místČ. 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem dochází k zahájení tohoto správního řízení. 
 
 
Odbor pozemních komunikací a drah Magistrátu hlavního mČsta Prahy současnČ vyzývá 
účastníky řízení v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu k seznámení se s podklady pro vydání 
rozhodnutí. S podklady je možno se seznámit na odboru pozemních komunikací a drah (kancelář 
č. 170, 1. patro).  
Práva účastníků řízení upravuje zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znČní pozdČjších předpisů 
(dále jen „správní řád“). V rámci řízení jsou účastníci řízení oprávnČni zejména: - navrhovat důkazy a činit i jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí, 

pokud správní úřad usnesením tuto neomezí. - vyjádřit v řízení své stanovisko. Pokud o to požádají, poskytne jim správní úřad 
informace o řízení, 



2/2                          

- nahlížet do správního spisu a žádat o vydání kopií jednotlivých písemností - žádat sdČlení oprávnČných úředních osob, které v dané vČci činí úkony, - před vydáním rozhodnutí se vyjádřit k jeho podkladům 
 
 
 

Výzva k vyjádření 
 
Odbor pozemních komunikací a drah Magistrátu hlavního mČsta Prahy vyzývá účastníky řízení a 
dotčené orgány, aby bez zbytečného odkladu Odboru pozemních komunikací sdČlili, zda 
s navrženou uzavírkou a zvláštním užíváním pozemní komunikace souhlasí. SoučasnČ Vám 
sdČlujeme, že vyjádřit své stanovisko, navrhovat důkazy, činit jiné návrhy a seznámit se 
s podklady pro vydání dle § 36 správního řádu můžete ve lhůtČ 15ti dnů od doručení tohoto 
oznámení. 
 
Stanovisko lze zaslat písemnČ na adresu:  Magistrát hlavního mČsta Prahy, odboru pozemních 
komunikací a drah, Jungmannova č. 29/35, 110 00 Praha 1 nebo prostřednictvím veřejné datové 
sítČ do datové schránky Magistrátu hlavního mČsta Prahy (ID  48ia97h). 
 
 
 
 
 
 
Ing. Aleš K r e j č a v.r. 
ředitel odboru pozemních komunikací a drah 
STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Ing. Leoš Kubín 
 
 
RozdČlovník: 
 
Doručuje se účastníkům řízení: 

Správy služeb hl.m.Prahy, odd. odtahů a vraků, Kundratka 1951/19,180 00 Praha 
 
K vyvČšení na úřední desku (po dobu 15 dní): 
MHMP 
ÚMČ Praha 4 
 
Spis: 
PKD-O4 sektor Ku 
 

   

 
 

 


		2024-11-20T15:13:31+0100




